ПРОТОКОЛ

 конференции граждан

Титовского сельского поселения

14  июля  2015 года                                                                   Титовский СДК

11 час. 00 мин.                                                                           слобода  Титовка

Присутствовало:  45 человек

Председательствующий:    Ищенко А.И. – Глава Титовского сельского

                                                                         поселения

Секретарь:                               Нырненко Е.В.  – специалист 1 категории

                                                    Администрации Титовского сельского поселения

Приглашены:
Жириков И.А. -   И.о. Главы Миллеровского района;

специалисты отделов и служб Миллеровского района

Меньшуткин А.Ю. - уполномоченный отделения в н.п. Волошино  отдела в             г. Миллерово ПУ ФСБ России по Ростовской области.

Тальченко Е.И. – начальник РПГ-3 отделения в н.п. Волошино  отдела в

г. Миллерово ПУ ФСБ России по Ростовской области.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет Главы Титовского сельского поселения о проделанной работе Администрации Титовского сельского поселения за первое полугодие 2015 года и основных задачах на 2015 год

                                   (докладчик – Ищенко А.И., глава Титовского сельского

                                    поселения);

2. Выступление уполномоченного отделения в н.п. Волошино  отдела в             г. Миллерово ПУ ФСБ России по Ростовской области Меньшуткина Андрея Юрьевича.

3. Выступление Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

Проведение конференции граждан назначено постановлением Администрации Титовского сельского поселения от  29 июня  2015 года № 54 «О проведении конференции граждан Титовского сельского поселения».

Повестка дня  утверждена единогласно.

Регламент  работы  конференции граждан Титовского сельского поселения:

Работу конференции закончить за 1 час  без перерыва:

· доклад  -  30 минут;

· вопросы – 3 минуты;

· выступления -  5  минут.

Регламент  работы  конференции граждан Титовского сельского поселения утвержден   единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Ищенко А.И. - Отчет Главы Титовского сельского поселения о проделанной работе Администрации Титовского сельского поселения за первое полугодие 2015 года и основных задачах на 2015 год.  (Отчет прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Меньшуткина А.Ю. - уполномоченного отделения в н.п. Волошино  отдела в г. Миллерово ПУ ФСБ России по Ростовской области.
3. СЛУШАЛИ: Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

Отзывы, вопросы жителей Титовского сельского поселения.
1. Кулешов Александр Григорьевич (сл. Титовка, ул. Пушкина, 20): «Будет ли открыт и работать упрощенный пункт пропуска в сл. Титовка?»

Ответ уполномоченного отделения в н.п. Волошино  отдела в г. Миллерово ПУ ФСБ России по Ростовской области  Меньшуткина А.Ю.:  «Упрощенный пункт пропуска Александровка - Титовка был закрыт в одностороннем порядке Пограничной службой Украины. В настоящее время информацией, когда будет открыт пункт пропуска, не располагаем».
2. Вильховченко Ольга Дмитриевна (сл. Титовка,  ул. Ленина, 9): «Когда будут приняты меры по поводу беспорядочного поведения молодежи в ночное время суток?»
Ответ УПП ОУУП ОМВД РФ по Миллеровскому району Петренко С.В.: «Профилактическая работа с молодежью ведется».
3. Сущенко Михаил Дмитриевич (х. Фроловка, ул. Центральная, 17): «Когда будет проведено грейдирование межпоселковой дороги сл. Титовка – с. Подгаевка – х. Фроловка?»
Ответ И.о. Главы миллеровского района Жирикова И.А.:  «В ближайшее время будут проведены работы по грейдированию  межпоселковой дороги сл. Титовка – с. Подгаевка – х. Фроловка».
4. Ковалёва Валентина Ивановна (сл. Титовка, ул. Степная, 10): «Можно ли произвести обрезку веток дерева, достающих до линии электропередач по ул. Степной, 2?»
Ответ начальника отделения в с. Волошино ОАО «Ростовэнерго» Львова А.В.: «Обрезка будет произведена в ближайшее время».
5. Демидова Валентина Ивановна (сл. Титовка, ул. Пушкина, 31):

1. «Как работает врач-терапевт в Волошинской участковой больнице?»

2.  «Когда будет принят на работу на постоянной основе педиатр?

3.  «Будет ли расширение койко-мест в Волошинской участковой больнице?».
Ответ Главного врача МУЗ ЦРБ Миллеровского района Шевченко А.П.: «Терапевт работает на постоянной основе до сентября. Педиатр один раз в неделю приезжает из г. Миллерово. Работа в этом направлении ведется постоянно, но пока безрезультатно. Расширение койко-мест в Волошинской участковой больнице не планируется».
ВЫСТУПИЛ:  Ищенко А.И.– предложил включить в протокол собрания граждан данные вопросы для решения.

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Если никаких замечаний и дополнений по работе собрания граждан  нет,     собрание объявляю  закрытым.

Спасибо  за  работу.

Председательствующий                                                  А.И. Ищенко

Секретарь                                                                          Е.В. Нырненко
PAGE
1